ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

П Р И К А З

<4$ »  июля 2017 г. г. Кызыл

Об утверждении Перечня актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении
регионального государственного надзора

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера

В соответствии с Положением о Службе по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Республики Тыва, утвержденным постановлением
Правительства Республики Тыва от 18 января 2017 г. № 9 и методическими
рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных чаете)
(положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых
оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида
государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых
актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается
при проведении мероприятий по контролю), утвержденные протокольным
решением заседания Правительственной комиссии по проведению
административной реформы от 18 августа 2016 г. № 6, приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень актов, содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю при осуществлении регионального государственного надзора в области
защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального
межмуниципального и муниципального характера.

2. Управлению обработки вызовов «Система-112», оповещения и
информирования населения разместить данный приказ на официальном сайте
Службы ГО и ЧС Республики Тыва в течение 5 рабочих дней со дня его
подписания.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А . С а р ы гл а р

Приложение к
приказу Службы ГО и ЧС

Республики Тыва
от «/О» июля 2017 г. № <%■

Перечень актов,
содержащих обязательные требования, соблюдение которых

оценивается при проведении мероприятий по контролю при осуществлении
регионального государственного надзора

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций
регионального, межмуниципального и муниципального характера

Раздел I. Федеральные законы

№
п/п

Наименование
и реквизиты акта

Краткое описание круга
лиц и (или) перечня

объектов,
в отношении которых

устанавливаются
обязательные требования

Указание
на структурные
единицы акта,

соблюдение которых
оценивается

при проведении
мероприятий
по контролю

1

Федеральный закон от 21 декабря
1994 г. № 68-ФЗ

юридические лица и
индивидуальные

предприниматели,
органы местного
самоуправления

п.п. 2 - 4
ст. 4.1

2
Федеральный закон от 21 декабря

1994 г. № 68-ФЗ
юридические лица и

индивидуальные
предприниматели

ri/п. «а» - «и» ст. 14

з
Федеральный закон от 21 декабря

1994 г. № 68-ФЗ
органы местного
самоуправления

п.п. 2 и 2.1
ст. 11

4 Федеральный закон от 6 октября 2003
г. № 1Э1-ФЗ

органы местного
самоуправления

п/п. 23 ст. 14

Раздел II. Указы Президента Российской
Федерации, постановления и распоряжения Правительства

Российской Федерации

Краткое описание Указание на
круга лиц и (или) структурные

№ Наименование документа Сведения об
перечня объектов, в единицы акта.

п/п (обозначение) утверждении
отношении которых

устанавливаются
соблюдение

которых
обязательные оценивается при
требования проведении

мероприятии по
контролю

1

Положение о единой
государственной системе
предупреждения и
ликвидации ЧС

Постановление
Правительства
Российской
Федерации от 30
декабря 2003 г. № 794

юридические лица
и индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

п.п. 5, 7-10, 23

2

Положение о подготовке
населения в области
защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
утвержденного

Постановление
Правительства РФ от
4 сентября 2003 г. №
547

юридические лица
и индивидуальные
предприниматели

п/п. «а» п. 4,
п. 11

|

....... ................. •

3

Положение о подготовке
населения в области
защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
утвержденного

Постановление
Правительства РФ от 4
сентября 2003 г. № 547

органы местного
самоуправления

п/п. «б» и «д» п.4 j

4

Положение о подготовке
населения в области
защиты от чрезвычайных
ситуаций природного и
техногенного характера,
утвержденного

Постановление
Правительства РФ от 4
сентября 2003 г. № 547

юридические
лица
и
индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

п. 5,
п/п «б» и «в» п. 6, j

п.п. 8 - 10

5

Порядок создания и
использования резервов
материальных ресурсов
для ликвидации
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера

Постановление
Правительства РФ от 10
ноября 1996 г. № 1340

юридические
лица
и
индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

п. 3 и 7

6

О силах и средствах
единой государственной
системы
предупреждения и
ликвидации
чрезвычайных ситуаций

Постановление
Правительства РФ от 8
ноября 2013 года №
1007

юридические
лица
и
индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

П. 1

7

Порядок сбора и обмена
в Российской Федерации
информацией в области
защиты населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций
природного и
техногенного характера

Постановление
Правительства РФ от 24
марта 1997 г. № 334

юридические
лица
и
индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

п. 2 и 3

[Основные требования
|к разработке планов по
(предупреждению и
[ликвидации
аварийных разливов
нефти и нефтепродуктов

Постановление
Правительства РФ от 21
августа 2000 г. № 613

органы местного
самоуправления

Раздел III. Нормативные правовые акты
федеральных органов исполнительной власти и нормативные документы

федеральных органов исполнительной власти

№
п/п

Наименование документа
(обозначение)

Сведения об
утверждении

Краткое описание
круга лиц и (или)

перечня объектов, в
отношении которых

устанавливаются
обязательные
требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение которых

оценивается при
проведении

мероприятий по
контролю

1

Приказ МЧС России от
25 октября 2004 г. № 484

Зарегистрировано в
Минюсте России 23
ноября 2004 г. № 6144

органы местного
самоуправления

2

Правила
разработки и
согласования планов по
предупреждению
и ликвидации разливов
нефти и нефтепродуктов
на территории
российской федерации

Приказ МЧС России
от 28 декабря 2004 г. №
621, зарегистрировано
в Минюсте России 14
апреля 2005 г. № 6514

органы местного
самоуправления

3

Об утверждении
Положения и ведении
гражданской обороны в
муниципальных
образованиях и
организациях

Приказ МЧС России от
11 ноября 2008 г.
№ 687,
зарегистрировано в
Минюсте России 26
ноября 2008 г.
№ 12740

органы местного
самоуправления

п.4

4

Об утверждении
типового паспорта
безопасности территорий
субъектов и
муниципальных
образований

Приказ МЧС России от
25 октября 2004 г.
№ 484,
зарегистрировано в
Минюсте России 23
ноября 2004 г. № 6144

органы местного
самоуправления

5

Об утверждении
Положения о системах
оповещения

Приказ МЧС России,
Минсвязи России и
Минкультуры России
от 25 июля 2006 г.

органы местного
самоуправления

п. 4 ,5 , 10, 11, 15, 16,
17, 19, 22, 25 и 27

№ 422/90/376,
зарегистрировано в
Минюсте России 12
сентября 2004 г.
№ 8232

Раздел IV. Законы и иные нормативные правовые акты
Республики Тыва

№
п/п

Наименование документа
(обозначение) и его

реквизиты

Краткое описание круга лиц
и (или) перечня объектов, в

отношении которых
устанавливаются

обязательные требования

Указание на структурные
единицы акта,

соблюдение которых
оценивается при

проведении мероприятий
по контролю

1 Закон Республики Тыва от
27 августа 1996 г. № 578

юридические лица
и индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

п/п «а», «в» - «и» п.п. 1, 2
и 3 ст. 11

п/п «а», «в» - «з», «к» -
«о» п.п. 2 и 3 ст. 10

2
Закон Республики Тыва от
27 октября 2016 г. № 230-
ЗРТ

органы местного
самоуправления ст.З

3
Постановление
Правительства Республики
Тыва от 7 июля 2016 № 293

органы местного
самоуправления п. 4

4

Положение о
территориальной
подсистеме
предупреждения и
ликвидации чрезвычайных
ситуаций Республики Тыва,
утвержденное
постановлением
Правительства Республики
Тыва от 16 сентября 2005 г.
№ 1002

юридические лица
и индивидуальные
предприниматели,
органы местного
самоуправления

п.п. 5-7, 10, 13-16, 20

5

Положение об организации
подготовки и обучения
населения Республики Тыва
в области гражданской
обороны и защиты от
чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного
характера, утвержденное
постановлением
Правительства Республики
Тыва от 6 февраля 2014 г. №
42

юридические лица
и индивидуальные
предприниматели, органы
местного самоуправления

п.2

Положение о системах юридические лица
оповещения населения и индивидуальные
Республики Тыва, предприниматели, органы

6 утвержденное местного самоуправления п/п 6.5 п.6постановлением
Правительства Республики
Тыва от 28 ноября 2016 г. №
509

Раздел V. Иные нормативные документы,
обязательность соблюдения, которых установлена

законодательством Российской Федерации

№
п/п

Наименование документа
(обозначение)

Сведения об утверждении

Краткое описание
круга лиц и (или)

перечня объектов, в
отношении которых

устанавливаются
обязательные
требования

Указание на
структурные

единицы акта,
соблюдение

которых
оценивается при

проведении
мероприятий по

контролю

1

ГОСТ Р 22.7.01-2016
«Безопасность в
чрезвычайных ситуациях.
Единая дежурно
диспетчерская служба.
Основные положения»

Утвержден и введен в
действие Приказом
Федерального агентства по
техническому регулированию
и метрологии от 29 июня
2016 г. № 723-ст

органы местного
самоуправления